

På dessa skäl och då den af motionären till stöd för framställningen åberopade grundsats, »att den enskilde måste vika för det allmänna», är tillämplig endast under vissa förhållanden, om hvilka nu ej är fråga, men ingalunda får utsträckas derhän, att den enskildes rätt alltid skulle vika för kommunens anspråk, hvilket åter hade till följd att kommunen egde fri dispositionsrätt öfver den enskildes egendom, får Utskottet vördsamt hemställa,

att berörda förslag må af Riksdagen ogillas.

Stockholm den 1 Mars 1869.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Herr Grefve *J. O. Mörner* har begärt att få antecknadt, det han ej öfvervarit ärendets behandling hos Utskottet.

N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli d. 1 Mars 1869, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändring i sättet för verkställighet af domar och utslag i skuldfordringsmål.

Andra Kammaren har till Lag-Utskottets behandling öfverlemnadt en af Herr *Jöns Pehrsson* väckt motion (N:o 75), hvari yrkas,

»1:o Att alla exekutiva förrättningar, som förekomma inom hvarje kommun på landet, öfverflyttas till kommunens kommunalstyrelse, hvilken

har lika verkställighets- och redovisningsskyldighet, som nu åligger läns-
mannen.

2:o. Kommunalstyrelsen må ega rätt att, om den så vill, inom eller
utom sig utse tjenlig person för att verkställa de exekutiva åtgärderna,
men dock på kommunalstyrelsens gemensamma ansvar, då säkerheten för
de om händer fädda medlen blifver vida större än hvad nu är förhållandet.

3:o. Aflöningen för verkställda exekutiva mål bestämmes såsom nu
är stadgad för fjerdingmännens aflöning.

4:o. Verkställighets-ordres skall meddelas af kronofogdarne på sätt
nu sker, som ej få befatta sig med utmätningen, med mindre han i kom-
munen bor och dertill blifvit utsedd och sig det åtaga vill för ofvannämnda
arfvode.»

Vid de två sistförflutna riksdagarne har samme motionär gjort fram-
ställningar i hufvudsakligen enahanda syfte som nu; och enär Riksdagen,
med godkännande af Lag-Utskottets då afgifna Utlåtanden i ämnet, N:o 58
år 1867 och N:o 19 år 1868, afslagit berörda framställningar, utan att
några förhållanden sedermera inträffat, som kunnat föranleda förändrade åsig-
ter i frågan, samt härtill kommer, att hela utsökningslagen numera är under
omarbetning af dertill utaf Kongl. Maj:t förordnade komiterade, får
Utskottet vördsamt hemställa,

att ifrågavarande motion må af Riksdagen ogillas.

Stockholm den 1 Mars 1869.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.
